
 

Město Strakonice 

Městský úřad Strakonice  

Odbor vnitřních věcí  

Velké náměstí 2  
386 01 Strakonice  

  

   
Váš dopis zn.:   

Ze dne: 6.6.2023  

Naše č. j.: MUST/028722/2023/VV/zel  

Sp. zn.: SZ MUST/028722/2023/2  

  Pan 

Vyřizuje: Mgr. Dita Zelená xxxxxxxxxx 

Telefon: 383 700 210 xxxxxxxxxx 

E-mail: dita.zelena@mu-st.cz xxxxxxxxxx 

   

Datum:  7.6.2023  

 
 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

 

Vážený pane xxxxxxxx, 
 

k Vaší žádosti ze dne 6.6.2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, kterou obdržel Městský úřad Strakonice, odbor vnitřních věcí, Vám sdělujeme 

k jednotlivým bodům následující: 

 
  

k bodu 1) 
V materiálech, které má městský úřad k dispozici, se nám nepodařilo dohledat, od kterého roku je ulice 

Pohraniční stráže evidována ani původ jejího pojmenování. Historické prameny, které by mohly tyto 

informace obsahovat, naleznete ve Státním okresním archivu Strakonice. 
 

 
k bodu 2) 

Podnětem k přejmenování ulice Pohraniční stráže se zabývala městská rada v roce 1995. Městská rada 
svým usnesením č. 131/95 projevila nesouhlas s přejmenováním této ulice. Bohužel zápisy z této doby 

již také nejsou v archivu městského úřadu.  

 
 

k bodu 3) 
Po roce 1989 byla řada ulic s politicky motivovaným názvem přejmenována. V roce 1990 byla vyhlášena 

anketa na přejmenování těchto ulic. Později ještě došlo k posouzení názvu některých ulic v roce 1993 a 

1995. 
 

Dimitrovova-  dne 23.4.1990 byla usnesením MR č. 88/90 přejmenována na původní název 
Bezděkovská 

Švermova-   dne 28.6.1995 usnesením MR č. 131/95 přejmenována na ulici Dr. Jiřího Fifky 
Stalinova třída-  přejmenována na Lidická 

Říjnové revoluce-  usnesením MR č. 130/90 přejmenována na Luční 

Gottwaldovo nám- dne 23.4.1990 usnesením MR č. 88/90 byl schválen původní název Na Dubovci 
Mozyrská- dne 23.4.1990 usnesením MR č. 88/90 přejmenována na původní název  

Na Ohradě 
Lidových milicí-  dne 23.4.1990 usnesením MR č. 88/90 přejmenována na Nábřežní 

Zdeňka Nejedlého- 7.4.1993 přejmenována na návrh občanů městským zastupitelstvem na  



Prof. A. B. Svojsíka 

Leninova-  dne 23.4.1990 usnesením MR č. 88/90 přejmenována na Tovární 

Rudé armády- usnesením MR č. 130/90 přejmenována na „U Markéty“, dne 27.1.1993 MZ 
rozhodlo o názvu „U Sv. Markéty“ 

25. února- dne 23.4.1990 usnesením MR č. 88/90 přejmenována na Václavská 
Revoluční náměstí- dne 23.4.1990 usnesením MR č. 88/90 přejmenováno na původní název Velké 

náměstí 

Fučíkova- dne 28.6.1995 usnesením MR č. 131/95 přejmenována na Želivského 
 

 
U názvů ulic Budovatelská, Kosmonautů, Obránců míru, Pohraniční stráže a Spojařů byl na základě  

usnesení MR č. 131/95 projeven nesouhlas s jejich přejmenováním.  
 

 

k bodu 4) 
odpověď viz bod 2 

 
 

Současně Vás informujeme, že město Strakonice v souvislosti s vyřízením Vaší shora specifikované 
žádosti o poskytnutí informací zpracovává na základě plnění právní povinnosti Vaše adresní 

a identifikační osobní údaje, které nezbytně potřebuje za účelem vyřízení žádosti. Bližší informace 
o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách http://www.strakonice.eu/gdpr.“ 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Ing. Pavel Hlava 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

 

 

Počet listů:  1 

Počet příloh:  0 

Počet listů příloh: 0 

 

  

 

http://www.strakonice.eu/gdpr

